

PROTOKÓŁ Nr IV/2009

z obrad XXVI sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006 – 2010 w dniu 24 kwietnia 2009 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Ad. pkt 1/

Otwarcie obrad sesji.

Obrady XXVI sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Stanisław Paździor witając wszystkich obecnych.

Ad. pkt 2/

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na 21 radnych obecnych na początku sesji było 16 radnych. Nieobecni na sesji: radny Zbigniew Cieśla, radny Edward Skalij, radny Mariusz Ficak, radny Henryk Żukowski, radny Janusz Wołoszyński. Lista obecności radnych na sesji stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach sesji uczestniczyli również goście zaproszenie oraz sołtysi sołectw Pasłęk.

Listy obecności stanowią załączniki Nr 2 i Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3/

Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował ze swojej strony radnego Kazimierza Stolarowicza, który wyraził zgodę, Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Kazimierza Stolarowicza do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 15 radnych, jeden radny wstrzymał się od głosu.

Ad. pkt 4/

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Pan Stanisław Paździor zaproponował do porządku obrad sesji dodać pkt 17a) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kamień Pomorski na realizację zadania „Odbudowa budynku socjalnego” oraz w sprawach różnych zaproponował rozpatrzenie skargi Pana Krzysztofa Molendy na działalność Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku. Zapytał, czy radni mają jakieś inne propozycje do porządku obrad? W głosowaniu za przyjęciem porządku obrad sesji z uwzględnieniem przedstawionych wyżej propozycji było 16 radnych.

Ad. pkt 5/

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Głos zabrał radny Mariusz Ferek. Stwierdził, że ma uwagi do protokołu. Niektóre wypowiedzi zostały przytoczone dosłownie, zaś niektóre nie zostały wypowiedziane. Pan radny Mariusz Ferek zaproponował uzupełnić protokół o następujące zapisy:

- w pkt 13 porządku obrad wypowiedź sołtysa Czesława Frączka uzupełnić o informację, że rolnicy mają już podpisane umowy z firmą budującą farmy elektrowni wiatrowych, m.in. radny Janusz Wołoszyński podpisał takie umowy,
- w pkt 24 porządku obrad uzupełnić zdanie „Radny Mariusz Ferek odniósł się do wypowiedzi Pana Kazimierza Lipnickiego, który stwierdził, że dysponuje stanowiskiem ministra infrastruktury i ministra gospodarki przestrzennej, które popiera jego stanowisko.”,
- na stronie 12 protokołu po zdaniu „Natomiast jeżeli chodzi o firmy Fin Well Investments sp. z o.o. i Sand Velley Company sp. z o.o. pieniądze były przeznaczone z budżetu gminy ” dopisać wyrazy "na opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
- na stronie 14 zmienić zdanie na „Radny Mariusz Ferek odniósł się do wypowiedzi radnego Janusza Wołoszyńskiego stwierdzając, że ponieważ sam nie może otrzymywać diety, gdyż nie złożył zeznania podatkowego, to jego wypowiedź jest „świętoszkowata”.

Pan Przewodniczący poprosił Pana Mariusza Ferka o skonsultowanie się z protokolantem i przekazanie na piśmie propozycji zmian, które zostaną umieszczone w dzisiejszym protokole.

W głosowaniu za przyjęciem protokołu z w/w zmianami było 16 radnych.

Ad. pkt 6/

Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie międzysesyjnym od 27 marca 2009 roku do 24 kwietnia 2009 roku wygłosił Burmistrz Paśłka Wiesław Śniecikowski.

Sprawozdanie Burmistrza stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Na sesję przybyli : radny Edward Skalij, radny Mariusz Ficak, radny Henryk Żukowski.

Obecnych na sesji było 19 radnych.

Ad. pkt 7/

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Henryk Żukowski zwrócił uwagę na rozważenie możliwości podłączenia kamery do monitoringu na skrzyżowaniu ulic Bankowej i Piłsudskiego w Pasłęku. Ulice te tworzą ciąg pieszy do szkół. Mieszkańcy tych ulic wyszli z taką inicjatywą. Osobiście radny Henryk Żukowski konsultował się z Komendantem Policji, który ten wniosek poparł.

Radny Tadeusz Jedlikowski zapytał na jakim etapie jest budowa chodnika w Robitach?

Radny Kazimierz Stolarowicz poruszył sprawę oświetlenia we wsi Marzewo., chodzi o jeden punkt oświetleniowy.

Radny Mariusz Ferek poprosił o obiecanie przez Kazimierza Lipnickiego stanowisko ministra.

Ad. pkt 8/

Zapytania i wnioski sołtysów.

Sołtys Sołectwa Marzewo Witold Stabrowski poruszył sprawę oświetlenia w Marzewie.

Ad. pkt 9/

Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku za 2008 rok.

Pani Elżbieta Marszałkowska Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku przedstawiła w formie multimedialnej sprawozdanie z działalności M-G OPS za 2008 rok.

Sprawozdanie z działalności M-G OPS w Pasłęku stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Pan Stanisław Paździor otworzył dyskusję.

Radny Kazimierz Stolarowicz wyraził wielkie podziękowanie za dotychczasową pracę wszystkim pracownikom M-G OPS w Pasłęku.

Pan Stanisław Paździor w imieniu wszystkich radnych podziękował Pani Kierownik Elżbiecie Marszałkowskiej za organizację pomocy społecznej na naszym terenie. Pani Elżbieta Marszałkowska jest znana jako osoba, która śpieszy z pomocą osobom, którzy ją potrzebują. Tych osób jest coraz więcej. Na naszym terenie objętych pomocą jest 1317 rodzin. Dlatego też Pan Przewodniczący podziękował serdecznie w imieniu wszystkich radnych za organizację, za realizację zadań i tworzenie dobrych warunków pracy pracownikom M-G OPS w Pasłęku.

Sołtys Czesław Frączek także podziękował za pracę pracownikom opieki społecznej oraz Pani Kierownik. Pani Ela nigdy nie odmówiła pomocy i szybko reaguje w trudnych sytuacjach życiowych swoich podopiecznych.

Radny Stefan Stando złożył podziękowanie pracownicy ośrodka na

ręce Pani Kierownik, która opiekuje się mieszkańcami wsi Marianka. Dzięki jej opiece mieszkaniec Marianki zaczął się leczyć.

Ad. pkt 10/

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku za 2008 rok.

Pan Jerzy Przedpełski Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku przedstawił w formie multimedialnej sprawozdanie z działalności MOSiR-u w Pasłęku.

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku za 2008 rok stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Przybył na sesję radny Janusz Wołoszyński. Obecnych na sesji było 20 radnych.

Głos zabrał radny **Tadeusz Jedlikowski** stwierdzając, że bardzo dużo organizowanych jest imprez sportowych i rekreacyjnych na terenie Parku Ekologicznego i Stadionie Miejskim. Zaproponował rozważyć możliwość organizowania imprez promujących inne kultury, a nie tylko kulturę wschodu. Można to dokonać w ramach wymiany kultur.

Pan Dyrektor Jerzy Przedpełski odpowiedział, że wszystko wiąże się z pieniędzmi. Nadmienił, że w przyszłym tygodniu rozpocznie się napełnianie zbiornika wodnego w Parku Ekologicznym. Trzeba wykończyć niezbędne prace przy molu. Stwierdził także, że kończy sadzenie 1500 sztuk drzew w Parku Ekologicznym.

Pan radny Mariusz Ferek zapytał, kiedy gospodarstwo pomocnicze będzie przynosić dochód ? Z załącznika Nr 2 do sprawozdania merytorycznego wynika, że wydatki są większe niż przychody. Czy gospodarstwo pomocnicze ma ujemny wynik ? Oraz jeszcze jedno pytanie – czy pracownicy MOSiR -u wykonują jakąś pracę w gazecie „Głos Pasłęka”?

Pan Jerzy Przedpełski oświadczył, że pracownicy MOSiR-u nie wykonują żadnych prac w gazecie, to jest niemożliwe. Natomiast gospodarstwo pomocnicze zostało z dniem 31 marca 2009 r. zlikwidowane. Coraz trudniej było wypracować przychód. Wszelkie zobowiązania zostały pokryte. Pracownicy zostali przejęci przez MOSiR. Nikt nie został zwolniony.

Pan Mariusz Ferek zapytał jaki był przychód za alkohol w Parku Ekologicznym ? Poprosił Pana Przedpełskiego o odpowiedź na zadane pytania na piśmie. Swoje pytania poprosił o potraktowanie jako interpelacje.

Radny Henryk Żukowski zwrócił się do Dyrektora Przedpełskiego z pytaniem , jak Pan to robi, że życie w parku ekologicznym toczy się od rana do wieczora? Dyrektor odpowiedział, że bardzo lubi swoją pracę.

Pan Przewodniczący Stanisław Paździor na zakończenie dyskusji dokonał podsumowania. Cokolwiek byśmy tutaj nie powiedzieli, to pod przewodnictwem Pana Dyrektora Przedpeńskiego kwitnie życie rekreacyjne i sportowe w parku ekologicznym. To wszystko jest widoczne gołym okiem. Bardzo podziękował za widoczne efekty pracy, jest jeszcze wiele rzeczy do zrobienia i życzył dalszego rozwoju.

Ad. pkt 11/

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Burmistrza Pasłęka z wykonania budżetu gminy Pasłęk z a 2008 rok oraz udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pasłęka z tego tytułu.

Burmistrz Pasłęka Wiesław Śniecikowski przedstawił w formie multimedialnej dochody i wydatki z punktu widzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2008 rok.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Pasłęk za 2008 rok stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor poprosił Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej w Pasłęku o przedstawienie opinii komisji z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2008 rok.

Pan Henryk Żukowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku poinformował, że po zapoznaniu się z wykonaniem budżetu Komisja Rewizyjna w 100% akceptuje wykonanie budżetu. Budżet był rozważny i wykonany w sposób zadowalający.

Pan Jarosław Jasiukiewicz Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie wykonanie budżetu gminy za 2008 rok.

Pan Marian Matuszczak Przewodniczący Komisji Społeczno-Oświatowej stwierdził, że przy 100% frekwencji komisja pozytywnie zaopiniowała i była za przyjęciem sprawozdania Burmistrza z wykonania budżetu gminy za 2008 rok.

Pan Piotr Wojciechowski Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska stwierdził, że komisja w pełni akceptuje wykonanie budżetu za 2008 rok oraz jest za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Pasłęka.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Stanisław Paździor odczytał Uchwałę Nr RIO.IV-0120-88/09 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 31 marca 2009 roku opiniującą pozytywnie przedłożone przez Burmistrza Pasłęka sprawozdania z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2008 rok.

Uchwała Nr RIO.IV-0120-88/09 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 31 marca 2009 roku w/w sprawie

stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Następnie Pan Przewodniczący Stanisław Paździor otworzył dyskusję. Głos zabrał radny Mariusz Ferek. Zapytał, ile wynosiła kwota zwolnienia z podatku od nieruchomości Firmy SAND VALLEY COMPANY. Odpowiedzi udzieliła Pani Bożena Adamczyk Skarbnik Gminy stwierdzając, że kwota ta jest podana na stronie 35 sprawozdania Burmistrza i wynosi – 74.216 zł.

Następnie głos zabrał sołtys Sołectwa Sałkowice **Bogdan Semkiw**. Stwierdził, że sytuacja finansowa gminy idzie w dobrym kierunku. Pogratulował Burmistrzowi Wiesławowi Śniecikowskiemu za Jego pracę i operatywność oraz pracownikom Urzędu Miejskiego w Pasłęku. **Pan Przewodniczący Stanisław Paździor** w imieniu Klubu Radnych „Pasłęczanie” poinformował, że klub będzie głosował za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi i będzie to dowód uznania z naszej strony. Rada uchwała budżet natomiast realizacja budżetu należy do Burmistrza. Pan Burmistrz posiadał umiejętność pozyskiwania sojuszników, umiejętność pozyskiwania środków unijnych.

Radny Tadeusz Jedlikowski zgłosił wniosek formalny o przystąpienie do głosowania w/w sprawie.

W głosowaniu za przystąpieniem do głosowania było 20 radnych.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, kto z radnych jest za udzieleniem absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Pasłęk za 2008 rok.

W głosowaniu za udzieleniem Burmistrzowi Pasłęka absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Pasłęk za 2008 rok było 18 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu, 1 osoba była przeciw.

Uchwała Nr IV/23/09 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 kwietnia 2009 roku w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Burmistrza z wykonania budżetu Gminy Pasłęk za 2008 rok oraz udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pasłęka z tego tytułu stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady złożył gratulacje i podziękowanie Burmistrzowi, Skarbnikowi Gminy i wszystkim pracownikom.

Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutową przerwę w obradach.

Ad. pkt 12/

Po przerwie obecnych na sesji było 17 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pasłęk uchwalonego na 2009 rok.

W głosowaniu 16 radnych było „za”, 1 osoba wstrzymała się, radni podjęli uchwałę w w/w sprawie.

Uchwała Nr IV/24/09 w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy

Pasłęk uchwalonego na 2009 rok stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 13/

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/45/03 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 4 lipca 2003 roku w sprawie zasad nabycia, zbycia i obciążenia nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata.

Radny Mariusz Ferek zapytał dlaczego jest dokonywana zmiana tej uchwały. Wiemy, że w tym roku przystępujemy do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego obejmujący obszar Pasłęka. Czy uchwała ta jest potrzebą przyszłości, czy przeszłości.

Pan Grzegorz Orłowski – Kierownik Referatu RGG stwierdził, że jest to uchwała przyszłości i potrzebna obecnie. Na terenie gminy obowiązuje studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Pasłęk i nadal będzie obowiązywało nowo opracowywane studium. Po zmianie tej uchwały nie będzie potrzeby wydawania decyzji o warunkach zabudowy poszczególnych działek. W związku z powyższym w celu zapewnienia sprzedaży nieruchomości gruntowych na terenie gminy Pasłęk zgodnie z wymogami obowiązującego prawa należy dokonać zmiany uchwały poprzedniej dopisując w § 7 zwrot w brzmieniu : „lub studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Pasłęk.

Obecnych na sesji było 18 radnych.

W głosowaniu 17 radnych było „za” ,1 osoba wstrzymała się od głosu, radni podjęli uchwałę w w/w sprawie.

Uchwałą Nr IV/25/09 w sprawie zmiany uchwały Nr VII/45/09 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 4 lipca 2003 roku w sprawie zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 14/

Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Pasłęk.

W głosowaniu 17 radnych było „za”, jedna osoba wstrzymała się od głosu, radni podjęli uchwałę w w/w sprawie.

Uchwała Nr IV/26/09 w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Pasłęk stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 15/

Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz preliminarza kosztów na 2009 rok.

W głosowaniu 17 radnych „za”, jedna osoba się wstrzymała, radni podjęli uchwałę w w/w sprawie.

Uchwała Nr IV/27/09 w sprawie aktualizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz preliminarza kosztów na 2009 rok stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 16/

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektów dofinansowanych przez Europejski Fundusz Społeczny realizowanych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

W głosowaniu 18 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w w/w sprawie.

Uchwała Nr IV/28/09 w sprawie zatwierdzenia projektów dofinansowanych przez Europejski Fundusz Społeczny realizowanych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 17/

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pasłęku Programu Aktywności Lokalnej dla Miasta i Gminy Pasłęk w ramach projektu systemowego Europejskiego Funduszu Społecznego Kapitał Ludzki 2007-2013.

W głosowaniu 18 radnych „za”, podjęli uchwałę w w/w sprawie.

Uchwała Nr IV/29/09 w w/w sprawie stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 17 a/

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kamień Pomorski na realizację zadania „Odbudowa budynku socjalnego”.

W głosowaniu 17 radnych „za”, jedna osoba przeciw, radni podjęli uchwałę w w/w sprawie.

Uchwała Nr IV/ 30/ 09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kamień Pomorski na realizację zadania „Odbudowa budynku socjalnego” stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 18/

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na interpelację Pana Henryka Żukowskiego dotyczącej rozszerzenia monitoringu i umieszczenie kamery na skrzyżowaniu ulic Bankowa i Piłsudskiego Pan Burmistrz Wiesław Śniecikowski odpowiedział, że owszem widzi ten wniosek za zasadny i zostanie on uwzględniony w 2010 roku. W 2009 roku będą montowane kamery w dwóch miejscach na rondzie Itzehoe i na skrzyżowaniu ulic Kopernika i Piłsudskiego.

Na interpelację radnego Tadeusza Jedlikowskiego Burmistrz odpowiedział, że budowa chodnika w kierunku Robit rozpocznie się w tym roku. Dokumentacja została już przekazana na ręce Pana Ciemnego.

W sprawie interpelacji Pana Kazimierza Stolarowicza dotyczącej punktu oświetleniowego w Marzewie Burmistrz oświadczył, że radny otrzyma odpowiedź na kolejnej sesji.

Ad. pkt 19/

Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

Pytanie pana Sołtysa z Marzewa jest połączone z interpelacją Pana Kazimierza Stolarowicza i odpowiedź zostanie udzielona na kolejnej sesji.

Sołtys Czesław Frączek zwrócił się do Pana radnego Mariusza Ferka z pytaniem : o co Panu chodzi, czy chce Pan nam pomóc, czy zaszkodzić?

Pan radny Mariusz Ferek stwierdził, że z chwilą otrzymania pytania na piśmie udzieli Panu sołtysowi odpowiedzi.

Ad. Pkt 20/

Sprawy różne : rozpatrzenie wniosku radnego Mariusza Ferka dotyczącego zmiany uchwały Rady Miejskiej w Pasłęku Nr XIII/61/06 z dnia 8 grudnia 2006 roku w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku oraz wyboru składu osobowego tej komisji.

Pan Przewodniczący Stanisław Paździor poprosił o zabranie głosu Panią Jolantę Skuratowicz – radcę prawnego.

Pani Jolanta Skuratowicz przedstawiła wyjaśnienie stanu faktycznego odnośnie składu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku.

Stwierdziła, że po wyborach samorządowych w Radzie Miejskiej w Pasłęku powstały dwa kluby, tj. : Klub Radnych „Pasłęczanie”, który liczy obecnie 15 radnych, Klub Radnych „Porozumienia Samorządowe”, który liczył 4 członków, obecnie nie istnieje z powodu wystąpienia z klubu dwóch członków, poza klubami pozostawało

wówczas dwóch radnych.

Uchwałą Nr XII/60/06 z dnia 8 grudnia 2006 r. Rada Miejska w Pasłęku dokonała zmiany statutu. Zdanie „Klub radnych liczy nie mniej niż 4 członków” otrzymało brzmienie „Klub radnych liczy nie mniej niż 3 członków”. Pozostawiono w mocy zapis w ustępie 8. § 50 statutu, który jest w tym brzmieniu do chwili obecnej „Klub radnych ulega rozwiązaniu : min. w związku ze spadkiem liczby członków klubu poniżej 4 osób.

Uchwałą Nr III/24/08 z dnia 25 kwietnia 2008 r. Rada Miejska dokonała zmiany uchwały Nr XIII/61/06 Rady Miejskiej z dnia 8 grudnia 2006 roku dostosowując ją zgodnie ze wskazaniem Dyrektora Wydziału Nadzoru i Kontroli Elżbiety Sobańskiej. Usunięto tym samym zapis ograniczający liczbę członków Komisji Rewizyjnej do 5 osób, pozostawiając w mocy pozostałe ustalenia co do składu komisji. W tym samym dniu Rada Miejska podjęła uchwałę Nr III/23/08 z dnia 25 kwietnia 2008 roku, która ustaliła liczebność klubu radnych na nie mniejszą niż 4 osoby.

Uchwała Rady Miejskiej w Pasłęku Nr XIII/61/06 z 8 grudnia 2006 roku powołała skład Komisji Rewizyjnej w liczbie 5 radnych. W dniu powołania Komisji Rewizyjnej wszystkie kluby zgłosiły swego przedstawiciela do składu Komisji Rewizyjnej i przedstawiciele tych klubów weszli w skład Komisji Rewizyjnej.

Rada Miejska w okresie istnienia Klubu Radnych Niezależnych tj. od dnia 23 października 2007 roku do dnia 17 czerwca 2008 roku nie wyraziła woli przeprowadzenia w drodze głosowania wyboru do składu Komisji Rewizyjnej wytypowanego przez ten Klub przedstawiciela-radnego Pana Mariusza Ferka. Innych kandydatur do Komisji Rewizyjnej istniejący wówczas Klub Radnych Niezależnych nie zgłaszał. Z dniem 17 czerwca 2008 roku Klub Radnych Niezależnych przestał istnieć w sensie prawnym.

Pani Jolanta Skuratowicz powołując się na dr Dorotę Dąbek adiunkta w Katedrze Prawa Administracyjnego na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego przytoczyła zasady powoływania komisji rewizyjnych w kontekście uprawnień klubów radnych.

Ustawodawca stanowi o powołaniu komisji, przez co należy rozumieć akt powołania i odwołania członków komisji, a więc akt wyboru. Tak więc, o składzie osobowym komisji decydować ma rada gminy, a nie kluby radnych. Ustawa nie przewiduje desygnowania przedstawiciela klubu do składu komisji rewizyjnej, a jedynie wybór przez radę w głosowaniu nad kandydaturą. Oczywiście zatem jest przyznanie radzie gminy prawa do oceny zgłoszonych przez kluby przedstawicieli, niedopuszczalne byłoby bowiem uprawnienie klubów do wymuszania na radzie powołania wskazanych przez klub osób, które w ocenie rady

nie mają odpowiednich kwalifikacji do zasiadania w komisji rewizyjnej. Członkami komisji rewizyjnej mogą zatem zostać tylko ci radni, których wybrała rada gminy. Organ stanowiący gminy może zatem zaakceptować zaproponowanego przez klub kandydata lub nie, zgodnie bowiem z ustawą o samorządzie gminnym rozstrzygnięcie w tym zakresie należy właśnie do rady gminy. Komisja rewizyjna jest specjalnym ciałem kontrolnym, działającym w imieniu rady gminy, a nie klubów radnych.

Pan Przewodniczący Stanisław Paździor zapytał Pana Mariusza Ferka, czy wypowiedź Pani mecenas satysfakcjonuje radnego ?

Pan radny Mariusz Ferek odpowiedział, że odpowiedź satysfakcjonuje go, Pani mecenas dysponuje ładnym głosem, opinie prawne przedstawione przez Panią były górnołotne. Zwrócił się do Przewodniczącego Rady i do Rady o udzielenie mu przyzwoitej odpowiedzi na pismo.

Pan Stanisław Paździor stwierdził, że w piśmie radnego istnieje wezwanie do zmiany trzech uchwał Rady Miejskiej w Pasłęku. Uważam, że każda z tych uchwał była czytana przez prawników Wojewody i nie były podważane, są one zgodne z prawem. Nie widzę możliwości ich zmiany chyba, że rada podejmie decyzje w sprawie zmian tych uchwał.

Radny Mariusz Ferek stwierdził, że nie skłania rady do niczego. Oczekuje udzielenia od rady odpowiedzi na pismo. Jeżeli Pan Przewodniczący powie, że nie, to znaczy, że nie będzie udzielona. Spodziewam się odpowiedzi, jaka by ona nie była.

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że udzielimy radnemu odpowiedzi na piśmie.

Ad. pkt 20/

Sprawy różne: Rozpatrzenie skargi na działalność Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku.

Na sesję został zaproszony Pan Krzysztof Molenda zam. w Pasłęku. Pan Przewodniczący Stanisław Paździor poprosił Pana Krzysztofa Molendę o przedstawienie swojej sprawy i czego dotyczy ta skarga.

Pan Krzysztof Molenda stwierdził, że swoje problemy szeroko opisywał w pismach kierowanych do Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku. Uzyskiwane odpowiedzi nie zadowolili go. O swoich problemach nie będzie mówił publicznie.

Głos zabrała Pani Elżbieta Marszałkowska stwierdzając, że Pan Krzysztof Molenda jest klientem pomocy społecznej od 2004 roku. Powodem ubiegania się o pomoc była trudna sytuacja ekonomiczna i zdrowotna. Pan Krzysztof Molenda jest osobą niepełnosprawną. Każdy wniosek o pomoc realizowany był w formach o jakie zainteresowany

ubiegał się.

W 2007 i 2008 roku otrzymywał zasiłki pieniężno-celowe na zakup posiłków, na zmniejszenie kosztów leczenia, na opłacanie zajęć terapeutycznych.

Pan Krzysztof Molenda stwierdził, że ma bardzo trudną sytuację finansową. Nie może poradzić sobie sam. Korzystał z pomocy społecznej, ale pomoc ta była symboliczna. Jego choroba nasila się i nie umie sobie poradzić.

Pan Przewodniczący Stanisław Paździor zwracając się do Pana Krzysztofa Molendy stwierdził, że Pani kierownik M-G OPS musi kierować się prawem.

Pani Kierownik Elżbieta Marszałkowska stwierdziła, że Pan Molenda Krzysztof odwołał się od decyzji do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu. Jego dokumenty zostały przesłane do SKO w Elblągu.

Pan Stanisław Paździor stwierdził, że sprawa jest toku, to zaproponował radzie, żeby dzisiaj nie podejmować decyzji w tej sprawie. Należy poczekać co zdecyduje kolegium odwoławcze. Następnie zaproponował zorganizowanie spotkania z Panem Molendą, Kierownikiem M-G OPS oraz przedstawicielami rady.

Pan radny Ferek wniósł wniosek formalny, aby Komisja Społeczno-Oświatowa rozpatrzyła tą skargę.

Pan Przewodniczący stwierdził, że oczywiście sprawa ta zostanie rozpatrzona przez Komisję Społeczno-Oświatową.

Obrady XXVI sesji Rady Miejskiej w Pasłęku trwały od godziny 10.00 do godziny 13.40.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Stanisław Paździor

Sekretarz Obrad :

Kazimierz Stolarowicz

Protokołował:

Barbara Cyrkanowicz